
Naturstrom Club 26
Klimaschutz kann so einfach sein! Mit der Wahl zertifizierten Ökostrom aus Österreich zu beziehen, leisten Sie einen 
wichtigen Beitrag zum Klimaschutz. AAE Naturstrom ist ein starker Energiepartner seit 1886, der bereits mehrfach 
ausgezeichnet wurde und von Global 2000 und dem WWF empfohlen wird. 

Wir unterstützen mit viel Freude Vereine und Sportclubs mit einem fairen Ökostromtarif auf dem Weg zur Nachhaltigkeit.

AAE .AT

Mehr als nur ein

Stromlieferant!

Grundgebühr pro Zählpunkt

€ 4,50 / Monat netto

€ 5,40 Monat brutto

Preisblatt 2025

Die Preise sind reine Energiepreise. In den angeführten Energiepreisen nicht 
enthalten sind Netznutzungs-, Netzverlust- und Messentgelte sowie die 
gesetzlich vorgegebenen 20% USt. (sofern der Wert nicht brutto angeführt 
wird), Zuschläge, Beiträge, Förderbeiträge, Pauschalen und Abgaben in der 
jeweils gültigen Höhe sowie allfällige Kosten, Steuern, Abgaben, sonstige wie 
auch zukünftige Kosten aufgrund gesetzlicher oder behördlicher 
Bestimmungen. Ebenfalls nicht enthalten sind allfällige, gesetzlich geregelte 
Gebrauchsabgaben, die vom Netzbetreiber sowie Energielieferanten in 
Rechnung gestellt werden und vom jeweiligen Bundesland bzw. von der 
jeweiligen Gemeinde abhängig sind.

Tarifblatt gültig für: Vereine und Sportclubs mit standardisiertem Lastprofil 
und maximal 100.000 kWh Jahresverbrauch. Tarifblatt nicht gültig bei 
Teilnahme an einer Energiegemeinschaft (EEG, BEG, GEA)

Tarifvoraussetzung: Zahlung via SEPA-Lastschriftmandat, Zustimmung zur 
Online-Rechnung und -Kommunikation.

Mindestlauftzeit 12 Monate; Gültig ab 15.01.2025

AAE Naturstrom Vertrieb GmbH
Kötschach 66, 9640 Kötschach-Mauthen   Infotelefon: 04715 222   Fax: 04715 222-53   info@aae.at   www.aae.at 

Firmenbuch: Landgericht Klagenfurt FN 258356 k, UID Nr: ATU 62410126 Bank: Raiffeisenbank Kötschach, IBAN AT94 3936 4000 0001 6667, BIC: RZKTAT2K364

Energiepreis

11,55 ct / kWh netto

13,86 ct / kWh brutto

Gesamtrechnungslegung 

Preisgarantie bis 31.12.2026

STROMKENNZEICHNUNG
gem § 78 Abs 1 u. 2 ELWOG 2010 und Stromkennzeichnungs-VO 2023 

für den Zeitraum 01.01.2023 bis 31.12.2023

100 % aus Erneuerbaren (63,39 % Wasserkraft, 27,42 %  Windenergie, 9,19 % sonstige Erneuerbaren)

100 % der Nachweise kommen aus Österreich

TECHNOLOGIE HERKUNFT

y 100% Ökostrom aus Österreich
y 14 Tage Kündigungsfrist
y Mindestlaufzeit 12 Monate




